

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 15 日

上場会社名 株式会社誠建設工業

（コード番号：8995 大証第二部）

（URL <http://www.makoto-gr.com/>）

代表者 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小島 一誠

問合せ先 責任者役職・氏名 専務取締役 中村 剛司 TEL：(072) 234-8410

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・税金費用の計上基準については簡便な方法を使用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（金額の表示：百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	5,427	3.5	444	16.4	413	11.2	224	6.0
18 年 3 月期第 3 四半期	5,622	-	531	-	465	-	238	-
(参考)18 年 3 月期	8,112		758		643		355	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	11,157	59	-	-
18 年 3 月期第 3 四半期	13,626	65	-	-
(参考)18 年 3 月期	19,978	52	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

期中平均株式数 19 年 3 月期第 3 四半期 20,120 株

18 年 3 月期第 3 四半期 17,520 株

18 年 3 月期 17,787 株

潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの平成19年3月期第3四半期（平成18年4月1日～平成18年12月31日）の経営成績は、戸建分譲住宅事業、不動産仲介事業とも概ね当初の計画どおり推移した結果、売上高5,427百万円、営業利益444百万円、経常利益413百万円、四半期純利益224百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	4,988	2,073	41.6	103,058	85
18年3月期第3四半期	5,569	1,409	25.3	80,438	94
(参考)18年3月期	4,946	1,965	39.7	97,686	25

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

第3四半期末における総資産は、4,988百万円（前連結会計年度末4,946百万円）となり、前連結会計年度末に比べ42百万円の増加となりました。主な要因は、たな卸資産の増加162百万円に対して現金及び預金の減少178百万円、完成工事未収入金の減少19百万円等により流動資産が3,862百万円（前連結会計年度末3,900百万円）となり38百万円減少したものの、展示場2店舗の増設等により固定資産が1,125百万円（前連結会計年度末1,045百万円）となり80百万円増加したことによります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期における業績は前第3四半期との比較では、売上高、利益共に減少となりましたが、概ね当初の計画どおり推移しており、平成18年5月11日発表の通期の業績予想に変更はありません。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	764,257	747,747	16,510	2.2	942,475
2 完成工事未収入金	213,014	237,332	24,318	10.2	232,841
3 たな卸資産	2,775,600	3,475,727	700,127	20.1	2,612,722
4 その他	110,955	95,993	14,962	15.6	114,141
貸倒引当金	1,281	-	1,281	-	1,397
流動資産合計	3,862,547	4,556,800	694,253	15.2	3,900,784
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	251,198	203,810	47,388	23.3	200,368
(2) 土地	445,831	388,759	57,072	14.7	388,759
(3) その他	21,821	23,186	1,365	5.9	34,599
有形固定資産合計	718,851	615,756	103,095	16.7	623,727
2 無形固定資産					
(1) 電話加入権	127	127	-	-	127
(2) のれん	14,284	-	14,284	-	14,871
無形固定資産合計	14,412	127	14,284	11,247.2	14,999
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	311,632	336,588	24,956	7.4	331,602
(2) その他	85,511	59,766	25,745	43.1	79,709
貸倒引当金	4,473	-	4,473	-	4,628
投資その他の資産合計	392,670	396,355	3,685	0.9	406,683
固定資産合計	1,125,934	1,012,239	113,695	11.2	1,045,410
資産合計	4,988,482	5,569,040	580,558	10.4	4,946,194

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び工事未払金	615,297	648,412	33,115	5.1	645,696
2 短期借入金	657,443	1,302,943	645,500	49.5	409,807
3 一年以内返済予定の長期借入金	74,608	435,381	360,773	82.9	194,648
4 未払法人税等	85,824	-	85,824	-	141,363
5 一年以内償還予定の社債	277,000	-	277,000	-	282,000
6 賞与引当金	1,501	-	1,501	-	5,457
7 完成工事補償引当金	6,507	-	6,507	-	6,527
8 その他	152,078	456,142	304,064	66.7	90,814
流動負債合計	1,870,260	2,842,878	972,618	34.2	1,776,315
固定負債					
1 社債	830,000	1,057,000	227,000	21.5	949,500
2 長期借入金	201,148	211,727	10,579	5.0	209,890
3 その他	13,529	48,143	34,614	71.9	45,041
固定負債合計	1,044,677	1,316,870	272,193	20.7	1,204,431
負債合計	2,914,938	4,159,749	1,244,811	29.9	2,980,747
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	-	402,000	-	-	578,800
資本剰余金	-	64,000	-	-	317,760
利益剰余金	-	871,387	-	-	1,001,579
その他有価証券評価差額金	-	71,902	-	-	67,307
資本合計	-	1,409,290	-	-	1,965,447
負債、少数株主持分及び資本合計	-	5,569,040	-	-	4,946,194
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	578,800				
2 資本剰余金	317,760				
3 利益剰余金	1,155,650				
株主資本合計	2,052,210				
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	21,333				
評価・換算差額等合計	21,333				
純資産合計	2,073,544				
負債・純資産合計	4,988,482				

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	5,427,294	5,622,916	195,622	3.5	8,112,930
売上原価	4,432,601	4,606,801	174,200	3.8	6,689,666
売上総利益	994,692	1,016,115	21,423	2.1	1,423,264
販売費及び一般管理費	550,004	484,221	65,783	13.6	664,478
営業利益	444,688	531,893	87,205	16.4	758,785
営業外収益	9,191	11,708	2,517	21.5	18,184
1 受取利息	181	94	87	92.6	125
2 受取配当金	4,250	3,858	392	10.2	5,196
3 受取賃貸料	2,865	3,402	537	15.8	4,124
4 雑収入	1,892	4,352	2,460	56.5	8,737
営業外費用	40,766	78,578	37,812	48.1	133,958
1 支払利息	27,701	42,804	15,103	35.3	67,304
2 社債発行費	1,459	14,233	12,774	89.7	19,692
3 上場関連費用	-	-	-	-	29,494
4 新株発行費	-	-	-	-	5,023
5 雑支出	11,605	21,540	9,935	46.1	12,443
経常利益	413,113	465,023	51,910	11.2	643,011
特別損失	289	14,958	14,669	98.1	14,958
1 固定資産除却損	289	12,958	12,669	97.8	12,958
2 保証金解約損	-	2,000	2,000	-	2,000
税金等調整前 四半期(当期)純利益	412,823	450,064	37,241	8.3	628,053
税金費用	188,332	211,325	22,993	10.9	272,695
四半期(当期)純利益	224,490	238,738	14,248	6.0	355,357

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)

	株主資本				評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	その他有価証 券評価差額金	
平成 18 年 3 月 31 日 残高(千円)	578,800	317,760	1,001,579	1,898,139	67,307	1,965,447
剰余金の配当			70,420	70,420		70,420
四半期純利益			224,490	224,490		224,490
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					45,974	45,974
当四半期の変動額 合計(千円)			154,070	154,070	45,974	108,096
平成 18 年 12 月 31 日 残高(千円)	578,800	317,760	1,155,650	2,052,210	21,333	2,073,544